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Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes
Zeri i bilancit 2014 2013

A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra 48,374,636 51,155,739

1 Aktive monetare 3 19,855,279 1,214,582
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

(i) Derivativet 0 0
(ii) Aktive te mbajtura per treqtim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive tEi tjera financiare afatshkurtra 28,455,470 48,254,473

(i) LiogarilKerkesa te arketueshrne 4 23,187,412 30,315,703
( iI) Ll.oqari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5 5,268,058 17,938,770
(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0

Totali 3 28,455,470 48,254,473
4 Inventari 6 63,887 1,686,684

(i) Lender e para 0 773,237
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkte te gatshme 63,887 913,447

(iv) Mallra per rishitje 0 0
(v) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 4 63,887 1,686,684
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra tEimbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 8 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 48,374,636 51,155,739
0 0

" Aktivet Afatgjata 10,990,293 9,406,391

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesrnarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv) Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materia Ie 9 10,990,293 9,406,391

(i) Toka 1,355,000 0
(ii) Ndertesa 0 0
(Hi) Makineri dhe pajisje 9,635,293 9,406,391
(iv) Aktive te tjera afatgJata materia Ie (me vi Kontab.) 0 0

Totali 2 10,990,293 9,406,391
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Emri i mire 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0

5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0

6 Aktive tEitjera afatgjata 0 0

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 10,990,293 9,406,391

TOTAL! I AKTIVEVE (1+11) 59,364,928 60,562,130
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Shenirne Viti ushtrimor Viti paraardhes

Zeri i bilancit 2014 2013

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIME AFATSHKURTRA 26,512,984 33,200,220

1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 10 0 0

(i) Huat dhe obliqacionet afatshkurtra 0 0

(ii) KthimeURipagesat e huave atatqjata 0 0

(iii) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0

3 Huat dhe parapagimet 11 26,512,984 33,200,220

(i) Te pagueshme ndaj furnitcreve 15,318,436 12,031,496

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 10,859,319 10,180,025

(iii) Detyrime tatimore 335,228 256,549

(iv) Hua te tjera 0 10,732,150

(v) Parapagimet e arketuara 0 0

Totali 3 26,512,984 33,200,220

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali idetyrimeve Afatshkurtra (I) 26,512,984 33,200,220

II DETYRIME AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 0 0

(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 13 0 0

(ii) Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 1 0 °2 Huamarrje te tjera afatgjata 14 0 0

3 Provizionet afatgjata 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 0 °TOTAL! I DETYRIMEVE (1+11) 26,512,984 33,200,220

0 0
III KAPITALI 32,851,944 27,361,909

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise rneme 0 0
3 Kapitali aksionar 16 10,984,875 10,984,875

4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore ° °7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva te tjera 17 16,367,034 13,034,146

9 Fitimet e pashperndara ° 0
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 5,490,035 3,332,888

TOTAll 1KAPITALIT (III) 32,851,944 27,361,909

° °
TOTALI 1DETYRIMEVE + KAPIT All (1+11+111) 59,364,928 60,562,130
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

(8 kl ifiki Sh N .. )azuar ne aS11 irrun e penzimeve srpas atyres

NR Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes

Pershkrimi I elernenteve 2014 2013

1 Shitjet neto 18 56202651 51,151,552

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shtrytezlmlt 19 71200 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 0 0

gatshme dhe prodhimit ne proces (849560) 327,447

0 0

4 Materialet e konsumuara 20 (4666821 ) -3,602,411

5 Kosto e punes 22 (12188148) -7,335,972

Pazat (10444000) -6,286,180

Shpenzimet e sigurirneve shoqerore (1744148) -1,049,792

0 0

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (1954043) -2,031,789

7 Shpenzime te tjera 21 (29847453) -34,655,365

0 0

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7) (48656466) -47,625,536

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6767825 3,853,463

0 0

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 0 0

kontrolluara 0 0

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare 6337 -129,145

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0

te tjera financiare afatgjata 0 0

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga mteresi 24 2594 -133,812

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kernburut 3743 4,667

12.4 Te ardhura dhe shpenzirne te ~era financiare 0 0

0 0

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0

(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 0

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) 6774162 3,724,318

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1284127 391,430

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5490035 3,332,888

0 0

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2014

Sipas metodes indirekte

Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhes

AKTIVITETET 2014 2013
A Fluksi monetar nga veprlmtartte e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit 6,774,162 3,724,318

2 Rregullime per 1,954,043 2,165,933

Amortizimin 1,954,043 2,031,789

Humbje nga kembimet valutore 0 0

Te ardhura nga investimet 0 0

Shpenzimet per interesa 0 134,144

3 Rritje/renie e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti dhe e 19,792,399 (6,703,784)

kerkesave te arketueshrne te tjera 0 0

4 Rritje/rerue ne tepricen e inventarit 1,622,797 (1,140,661 )

5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktrvitef (6,779,160) 4,948,523

6 MM te perfituara nqa aktivitetet 0 0

7 Interesi i paguar me(-) 0 (134,144)

8 Tatim fitimi i paguar me(-) (1,185,600) (671,021 )

0 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezlmit 22,178,642 2,189,165

0 0

B Fluksi monetar nga veprimtarlte investuese 0 0

1 Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus carate e arketuara 0 0

2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (3,537,945) (1,535,081 )

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

4 Interesi i arketuar 0 0

5 Dividentet e arketuar 0 0

0 0

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (3,537,945) (1,535,081 )

0 0

C Fluksi monetar nga veprlmtarite financiare 0 0

1 Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksionar 0 0

2 Te ardhura huamarrje afatgjata 0 0

3 Pagesa e detyrimeve te qerase financiare 0 0

4 Dividentet e paguar mei-) 0 0

0 0

MM neto e peraorur ne aktivitete financiare 0 0

0 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 18,640,697 654,084

0 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,214,582 560,498

Mjetet monetare ne fund te perludhes kontabel 19,855,279 1,214,582
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2014
O)Ne nJe pasqyre te pakonsonduar

Kapitali Primi i Aksione Rezerva Fitimi i Totali

aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusore pashperndare

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 10,984,875 - - 1,709,988 22,156,292 24,029,021

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - - - - - -
Pozicioni I rregulluar 10,984,875 - - 1,709,988 22,156,292 24,029,021

Fitimi neto per periudhen kontabel - - - - 3,332,888 3,332,888

Dividentet e pa!;juar - - - - -

Rritje e rezerves se kapitalit - - - - -
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) - - - - -

Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore - - - - -

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 10,984,875 - - 1,709,988 25,489,180 27,361,909

Fitimi neto per periudhen kontabet - - - - 5,490,035 5,490,035

Dividendet e paguar - - - - - -

Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) - - - - - -

Rrilje e rezerves se kapitalil - - - 3,332,888 (3,332,888) -
Aksione te thesaril te riblera - - - - - -

- - - - - -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 10,984.875 - 5,042,876 27,646,327 32,851,944
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3. Aktive Monetare
Sipas tabetes qe vijon:

I
Emertlmi i lIogarise I Ushtrirni i rnbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Viera monetare ne Banke 167,261 31,768

Viera monetare ne Arke 19,688,018 1,182,814

Viera te tjera arke 0 0

I Shuma II 19,855,27911 1,214,5821

4. Klientet
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lIogarise I Ushtrirni i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Kliente per mallra, produkte e sherbirne 23,187,412 30,315,703
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, produkte e sherbirne
Kliente per akitive afatgjata 0 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata

I Shuma II 23,187,41211 30,315,7031

5. Kerkesa te tjera te arketueshrne
Sipas tabeles qe vijon:

I

Emertimi i lIogarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Parapagime te dhena 0 0
Debitore kreditore te tjere 0 0
Shteti tatime e taksa 5,268,058 7,167,874

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0 322,028
Shteti TVSH-per tu rnarre 5,268,058 6,845,846
Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin nga shitla (teprica debitore) 0 0
Shteti TVSH-per tu rregulluar (te2rica debitore) 0 0

Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa te arketueshrne 0 0

I Shuma II 5,268,05811 7,167,8741
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6. Inventari
Sipas tabeles qa vijon:

I
Emertirnt i lIogarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor201331 Dhjetor 2014

Lende te~ara 0 0
Materiale te para dhe materiale te tiera 0 773,237
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0

Shuma Lende te Para 0 773,237
Prodhim ne Proces 0 0

Prodhim ne proces 0 0
Punime ne proces 0 0
Sherbirne ne proces 0 0

Shuma Prodhim ne Proces 0 0
Produkte te Gatshme 63,887 913,447
Mallra per Rishitje 0 0
Parapagime per furnizime 0 0

II Shuma II 63,88711 1,686,6841

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertirni i lloqarise I Ushtrirni i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Aktive biologjike (afatshkurter) I ~II ~IZhvlerersimi i aktiveve biologjike

II Shuma II 011 01

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertimi i lloqarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Shpenzimet e periudhave te ardhme

I ~II ~lShpenzime te lIogaritura

II Shuma II 011 01
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9. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabeles qe vijon:

- ~- - - - -- --~- -~ ~~

Instalime teknike,
Paisje zyre eGjenojet dhe levizjet Toka Ndertime makineri Mjete transporti
informatike

TOTALI
paisje,etj. i

Gjendja me 31.12.2013 0 0 19,429,236 9,950,046 0 29,379,282

Shtesat 2014 1,355,000 0 2,182,945 0 0 3,537,945

Pakesirnet 2014 0 0 0 0 0 0

Gjendja me 31.12.2014 1,355,000 0 21,612,181 9,950,046 0 32,917,227

0 0 0 0 0 0

Amortizimi AAGJM 31.12.2013 0 0 12,623,419 7,349,472 0 19,972,891

Amortizimi ushtrimor 0 0 1,433,928 520,115 0 1,954,043

Amortizimi per daljet AAGJM 0 0 0 0 0 0

Gjendja me 31.12.2014 0 0 14,057,348 7,869,587 0 21,926,934

0

Viera neto e AAGJM 31.12.2013 0 0 6,805,817 2,600,574 01 9,406,3911

Viera neto e AAGJM 31.12.2014 1,355,000 0 7,554,833 2,080,459 o 1 10,990,2931
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabetes qe vijon:

I
Emertimi i lloqarise I Ushtrimi i rnbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Hua dhe obligacione afatshkurtra a 0
Llogari bankare te zbuluara(overdratfte) 0 a
Hua ne leke 0 a
Hua ne monedha te huaja 0 a
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 0 0

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra 0 a
KthimeVripagesat e huave afatgjata a a

Kesti i IIogaritur a a
Interesi i IIogaritur a 0

Shuma KthimeVripagesat e huave afatgiata a 0

I Shuma II a II 01

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lloqarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Te pagueshme ndaj furnitoreve a 0
Furnitore per mallra, produkte e sherbirne 15,318,436 12,031,496

Te pagueshme ndaj punonjssve a 0
Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperbtirne 10,859,319 10,180,025
Paradhenie per punonjesit a 0

Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 10,859,319 10,180,025
Detyrime tatimore 0 0

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 221,805 240,219
Shteti per tatime e taksa a 0
Akciza a a
Tatim mbi te ardhurat personale 0 a
Tatim mbi fitimin 91,924 a
Tvsh per tu paguar a a
Te tjera tatime per tu paguar 21,500 16,330
Tatim ne burim a a
Shuma Shteti per tatime e taksa 113,424 16,330

Shuma Detyrime Tatimore 335,228 256,549
Hua te tiera 0 0

Debitore te tiere kreditore te tjere a 10,732,150
Dividente 2er tu paguar a a

Shuma hua te tiera 0 10,732,150
Parapagimet e arketuara a a

I Shuma II 26,512,98411 33,200,2201
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lloqarise Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Grantet afatshkurtra ~II ~IInteresa pasive te lIogaritura
Te ardhura te periudhave te ardhme

II Shuma 011 01

13.Huat Afatgjata
Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertimi i lloqarlse IUshlrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
Bankat 0 0
Obligacionet 0 0
Oerala financiare 0 0

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
Provizione afatgjata 0 0

I Shuma II 011 01

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertimi i lIogarise I Ushtrirni i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

I ~II ~IParapagime te marra

I Shuma II 011 01

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lIogarise I Ushlrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Grante afatgjata

I ~II ~IInteresa pasive te lIogaritura
Te ardhura te periudhave te ardhme

I Shuma II 011 01
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16. Kapitali akslonar (Themeltar)
Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertirni i lloqarlse I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Kaitali i paguar 10,984,875 10,984,875
Kapitali i nsnshkruar i~apaJluar 0 0

0 0

II Shuma II 10,984,87511 10,984,8751

17. Rezerva te tjera
Sipas tabeles qe vijon:

I Emertimi i lloqarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

I
Rezerva n!;!a rivleresimi

I
0 0

Rezerva te tjera 16,377,034 13,044,146
0 0

I Shuma II 16,377,03411 13,044,1461

18. Shitjet neto
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertirni i lloqarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Shitje e produkteve te gatshme 55,590,776 51,151,552
Shitje e punimeve dhe e sherbirneve 0 0
Shitje malirash 611,875 0

I Shuma II 56,202,65111 51,151,5521

19. Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit)
Sipas tabeles qe vijon:

I Ernertlrni i lloqarlse IUshtrimi i rnbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Te ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Qera 0 0
Komisione 0 0
Transport per te trete 0 0
Te tiera 71,200 0

Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 71,200 0
Te ardhura nga grantet 0 0
Te ardhura te tjera 0 0
Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kernbimit 3,743 4,667

II Shuma II 74,94311 4,6671
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20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertimi i lloqarise IUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Blerje/Shpenzime te materialeve 4,234,071 3,602,411
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 23,601,701 29,346,268
Blelje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 432,750 0
Blerje/Shpenzime te tjera 0 0

I Shuma II 28,268,52211 32,948,6781

21.Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertuni i lIogarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Sherbirne nga te trete 0 0
Trajtime te pergjithshme 0 0
Qera 260,000 240,000
Mirembajtje dhe riparime 0 0
Sigurime 145,885 0
Kerkime dhe studime 0 0
Te tjera 0 0

Shuma Sherbime nga te trete 405,885 240,000
Sherbirne te tjera 0 0

Personel jashte njesise 0 0
Shpenzime per koncesione,patenta.licensa dhe te ngjashme 0 0
Publicitet, reklama 0 0
Transferime,udhetime,dleta 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0 636,808
Shpenzime transporti 139,955 979,092
Shpenzime per sherblrnet bankare 78,528 98,906

Shuma Sherblrne te tjera 218,483 1,714,806
Tatime dhe taksa 0 0

Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 775,370 402,578
Taksa e rregjistrimit 186,810 204,152
Tatime te tjera 2,872,519 2,557,578

Shuma Tatime dhe taksa 3,834,699 3,164,308
Shpenzime te tjera 0 0

Subvecione te dhena 0 0
ShQenzime ,,-erpritie e ,,-erfaqesime 0 0
Gjoba demshperblirne 1,786,686 189,984
Shpenzime te tjera 0 0

Shuma Shpenzime te tjera 1,786,686 189,984

Humble nga rivleresimi/Shilja e aktiveve 0 0

I Shuma II 6,245,75311 5,309,0971
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22.Shpenzime per personelin
Sipas tabeles qe vijon:

I
Emertimi i lloqarise I Ushtrirni i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Shpenzime per personelin 0 0
Pagat dhe shperblimet e personelit 10,444,000 6,286,180
Sigurime snoqerore dhe shendetsore 1,744,148 1,049,792
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 0 0
Shpenzime te tjera per personelin 0 0

II Shuma II 12,188,14811 7,335,9721

23.Renia ne vlere dhe amortizimi
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertimi i lIogarise IUshtrimi imbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Amortizimi i aktiveve afatgjata

I
1,954,04~1I 2,031 '78~1

Shpenzime te tLera

II Shuma II 1,954,04311 2,031,7891

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertimi i lIogarise IUshtrirni imbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
Te ardhurat nga interesat 2,594 332
Shpenzime per interesa (me -) 0 -134,144

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 2,594 -133,812
Fitimetlhumbjet nga kursi i kembimit 0 0

Fitim nga kernblrnet valutore 3,743 4,964
HumbLe nga kernbirnet valutore (me -) 0 -297

Shuma Fitimetlhumbjet nga kursi i kernbirnit 3,743 4,667

I Shuma II 6,33711 -129,1451

KLERAJDI sh.p.k 14



25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit
Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelss qe vijon:

Emertirni i lIogarise Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Fitimi nga Kurset e Kembimit 0 0
Mjete monetare 3,743 4,964
Aktive/Detyrime te tjera monetare 0 0

Shuma Fitimi nga Kurset e Kembimit 3,743 4,964
Humbje nga Kurset e Kernbirnit 0 0

Mjete monetare 0 297
Aktive/Detyrime te tjera monetare 0 0

Shuma Humbje nga Kurset e Kernbimlt 0 297
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 3,743 4,667
Ndryshimi i kursit te kernbimit per aktivet e detyrimet 0 0

Te ardhura Aktive/Detyrime te tjera monetare 3,743 4,964
Humbje Aktive/Detyrime te tjera monetare 0 -297

1 Shuma II 3,74311 5,2611

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabeles qe vijon:

I
Ernertiml i lloqarise I Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 201331 Dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 6,774,162 3,724,318
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimor 0 0

Shpenzime per pritje e dhurime tej kufiit tatimer 0 0
Gjeba, penalitete, dernshperblime 1,786,686 189,984
FitimeVhumbjet nga kursi i kernbirnit 0 0
Provizione qe nuk njihen nga dispozitat 0 0
Te tjera 0 0

Shuma shpenzime te pazbritshme 1,786,686 189,984
Fitimi tatimor 8,560,848 3,914,302
Tatimi mbi fitimin 1,284,127 391,430

I Shuma II 5,490,03511 3,332,8881
KLERAJDI sh.p.k 15



SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:

Dh~nia e shsnimeve shpjeguese ne ket~ pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesa] pjese duhet te bshet sipas kerkesave dhe etruktures standarte te percaktuara ne SKK 2

: dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare

_. c_)Shenil11e tetjera...!hpjegeus~ __

A.! Informacion i pergjithshem
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje

nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptueshme

per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetil.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar

parimel e meposhleme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje infiuencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje Ie vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrueshmerise per te rnos ndryshuar politikat e metod at konlabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politi kat kontabtH
Per percaktimin e kostos se invenlareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar"

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)

Vleresimi fiIIestar i nje elementi Ie AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e

kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimil.(SKK 5: 16)

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e

akumuluar. (SKK 5; 21)

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM

metoden e arnortlzlmlt mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal

ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur

Per lIogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit

metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne viI.
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